

Konwersatorium w dziale wychowania
w zakładach leczniczych

Cel:

Wprowadzenie słuchaczy w problematykę ich przyszłej pracy w zakładach leczniczych za pomocą:

a/ udostępnienia im pobieżnego zetknięcia się z różnego typu zakładami leczniczymi;

b/ na podstawie wybranych do omówienia zagadnień w związku ze zwiedzaniem zakładu - zorientowania słuchaczy w podstawowych problemach: wychowania włączonego w plan leczenia, wychowania terapeutycznego stanowiącego całość z nauczaniem, wychowania terapeutycznego obejmującego wszystkie dzieci chore leczące się w danym sanatorium - lżej i ciężko chore;

wychowania terapeutycznego dobierającego swe formy organizacyjne, metody i zakresy treściowe według rodzaju schorzeń, jego nasilenia i warunków leczenia; wychowania przygotowującego ozdrowieńca do włączenia się w środowisko normalne i w pracę szkoły macierzystej.

c/ Na podstawie dotychczasowych doświadczeń i obserwacji słuchaczy, którzy już pracowali w zakładach leczniczych, dzielenie się tymi obserwacjami i dyskusje w związku z nimi.

Tematyka i założenia metodyczne:

Zapoznanie się z powyższą tematyką opieramy na zwiedzaniu zakładów leczniczych dla:

1/ dzieci nerwicowych /np. w Rybieniu, w Józefowie, w Tworzech/;

2/ dzieci z różnymi schorzeniami /stany cięższe/ leczących się w szpitalach i klinikach warszawskich, np. Klinika Dziecięca Nr.1 / przy ul. Działdowskiej/; Nr.2 /przy ul. Litewskiej/, Klinika Instytutu Matki i Dziecka, w oddziałach dziecięcych i kliniki dla dorosłych chorych przy ul. Ozki; dzieci epileptycznych /np. Zakład Leczniczo-wychowawczy w Brwinowie/

3/ Dzieci z gruźlicą węzłów chłonnych i płuc /np. dziecięce sanatorium przeciwgruźlicze im. J. Marchlewskiego

w Otwocku, sanatorium w Dziekanowie Leśnym/ oraz dzieci p
wentoryjne /np. przewentria w Swidrze/;

- 4/ dzieci z gruźlicą kostno-stawową -/np. dziecięce sanatori
przeciwgruźlicze im. J. Krasickiego/ ze schorzeniami orto-
pedycznymi /np. w Ośrodku Rehabilitacyjnym w Konstancinie
dzieci z porażeniami po Waino Medina /np. Ośrodek Rehabil
tacyjny w Zagórze/.

Zestawienie rozkładu materiału według miesięcy jest niemo
we, ponieważ zwiedzenie zakładów zależy od miejscowych wa
runków.

Provizorycznie projektujemy zwiedzenie zakładów wymienion

- pod nr. 1-szym - w lutym,
" " 2-im - w marcu,
" " 3-im - w kwietniu,
" " 4-ym - w maju.